
Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение         

 средняя общеобразовательная школа пос.Усть-Люга 

Вятскополянского района  Кировской области 

 
Приказ 

 
16.09.2022                                                                                                                          № 82- од   

пос. Усть-Люга 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа  

управления образования администрации Вятскополянского района от 06.04.2022 № 47 «О 

проведении ВПР», от 05.09.2022 № 130 «О внесении дополнений в приказ управления 

образования администрации района от 06.04.2022 № 47» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее–ВПР) в 5-9 классах (Приложение № 1) 

2. Назначить Шушпанову Ольгу Ивановну, учителя, ответственным (школьным) 

координатором проведения ВПР.  Ответственному (школьному) координатору проведения 

ВПР Шушпановой Ольге Ивановне, заместителю директора по УВР: 

2.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на 

портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля доступа в личный 

кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

2.2.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР.  

2.3.  Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

2.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете 

системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР. 

2.5. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР.        Пароль 

доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.   

3. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении 1 к 

настоящему приказу, и возложить на них ответственность за проведение совместно с 

ответственным организатором проверочную работу в аудитории, за обеспечение порядка в 

аудитории во время проведения проверочной работы. 

4. 5. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 По русскому языку Суханову Т.В. 

 По математике Любимову В.А. 

 По биологии Кулыгину С.Г. 

 По обществознанию, истории Бердникову О.В. 

 По географии, иностранному языку, окружающему миру Шушпанову О.И. 

Экспертам обеспечить соблюдение сроков и объективность проверки 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

       Директор школы:   Н. Ю. Березина 

 

           


		2022-11-10T21:14:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС.УСТЬ-ЛЮГА ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ




